
Salzburg - Elixhausen - Obertrum - Mitterhof - Mattsee - Palting
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Montag bis Freitaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Salzburg Ginzkeyplatz
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Hauptbahnhof (A / Südtiroler Pl.) 
Salzburg Kiesel (B / Rainerstraße)
Salzburg Mirabellplatz (G / Schloss)
Salzburg Hofwirt (C)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Breitenfelderstraße (A / Vogelw.)
Salzburg Gnigler Straße (A / Vogelw.)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Landstraße (A / B150 auswärts)
Lengfelden Moosfeldstraße
Bergheim Schule
Lengfelden Feuerwehr
Lengfelden Viehausenerstraße
Elixhausen Sachsenheim
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Ursprung/HBLA (Parkplatz)
Elixhausen Abzw Mödlham (A / L101)
Seekirchen Mitterstatt
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Kothäusl
Obertrum Kreuzeck
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Neumarkt Stadtplatz
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Thur
Mattsee Außerhof
Mattsee Mitterhof
Mattsee Feichten
Mattsee Schule
Mattsee Köstendorfer Straße
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Überfuhr
Mattsee Moorbad
Palting Guggenberg
Palting Singham
Palting Mundenham Ort
Palting Mundenham Nord
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)

121

5.05
5.07
5.09
5.11
5.13
5.14
5.15
5.16
5.17
5.19

5.20
5.21
5.23
5.24
5.25
5.26

5.27
5.28
5.29
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.35

5.40
5.48
5.49

120

5.40
5.42
5.44
5.46
5.48
5.49
5.50
5.51
5.52
5.54

5.55
5.56
5.58
5.59
6.00
6.01

6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10

6.12
6.13
6.14
6.15

6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.22
6.23
6.24
6.25
6.25
6.26

119
S

ML

6.30
6.31
6.32
6.33
6.33
6.34

120
S
N

6.30

6.31
6.32
6.33
6.34
6.35

6.36

121

6.00
6.02
6.04
6.06
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.14

6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.21

6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30

6.35
6.50
6.51

121

6.20
6.22
6.24
6.27
6.29
6.30
6.31
6.32
6.34
6.36

6.38
6.39
6.41
6.42
6.43
6.45

6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54

7.00
7.09
7.10

121

6.50
6.52
6.54
6.57
6.59
7.00
7.01
7.02
7.04
7.06

7.08
7.09
7.11
7.12
7.13
7.15

7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24

7.30
7.39
7.40
7.58

120
S

7.25

7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.33

120

7.20
7.22
7.24
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.34
7.36

7.38
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45

7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.55

7.58
7.59
8.00
8.00

8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.09
8.11

120

7.50
7.52
7.54
7.57
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.06

8.08
8.09
8.11
8.12
8.13
8.15

8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.25

8.28
8.29
8.30
8.30

8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.39
8.41

121

8.20
8.22
8.24
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.34
8.36

8.38
8.39
8.41
8.42
8.43
8.45

8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54

9.00
9.09
9.10
9.28

120

8.50
8.52
8.54
8.57
8.59
9.00
9.01
9.02
9.04
9.06

9.08
9.09
9.11
9.12
9.13
9.15

9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25

9.28
9.29
9.30
9.30

9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.39
9.41

121

9.20
9.22
9.24
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.34
9.36

9.38
9.39
9.41
9.42
9.43
9.45

9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54

10.00
10.09
10.10
10.28

120

9.50
9.52
9.54
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.04
10.06

10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.15

10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.25

10.28
10.29
10.30
10.30

10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.39
10.41

121

10.20
10.22
10.24
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.34
10.36

10.38
10.39
10.41
10.42
10.43
10.45

10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54

11.00
11.09
11.10
11.28

120
S

10.50
10.52
10.54
10.57
10.59
11.00
11.01
11.02
11.04
11.06

11.08
11.09
11.11
11.12
11.13
11.15

11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25

11.28
11.29
11.30
11.30

11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.44
11.46

120
F

10.50
10.52
10.54
10.57
10.59
11.00
11.01
11.02
11.04
11.06

11.08
11.09
11.11
11.12
11.13
11.15

11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25

11.28
11.29
11.30
11.30

11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.39
11.41

121

11.20
11.22
11.24
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.34
11.36

11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.45

11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54

12.00
12.09
12.10
12.28

121
S

11.40
11.44
11.45
11.47
11.48
11.49

11.50

120
S

11.50
11.52
11.54
11.57
11.59
12.00
12.01
12.02
12.04
12.06

12.08
12.09
12.11
12.12
12.13
12.15

12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25

12.28
12.29
12.30
12.30

12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.45
12.47

120
F

11.50
11.52
11.54
11.57
11.59
12.00
12.01
12.02
12.04
12.06

12.08
12.09
12.11
12.12
12.13
12.15

12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25

12.28
12.29
12.30
12.30

12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.39
12.41

121

12.20
12.22
12.24
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.34
12.36

12.38
12.39
12.41
12.42
12.43
12.45

12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54

13.00
13.09
13.10
13.28

121
S

12.35
12.39
12.40
12.42
12.43
12.44

12.45

120

12.50
12.52
12.54
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04
13.06

13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15

13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25

13.28
13.29
13.30
13.30

13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.39
13.41

120
S

PB

13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.39
13.41

121

12.43
12.48

13.08

13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.16

13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25

13.31
13.39
13.40

121
S

13.40
13.58

F nur Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Salzburg
S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

ML Fahrt der Linie 119, ab Palting weiter nach Perwang - Berndorf - Michaelbeuern - Lamprechtshausen
N verkehrt weiter nach Neumarkt Schulzentrum (Linie 129)

PB verkehrt ab Palting weiter via Perwang nach Berndorf (Linie 875)

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>



Salzburg - Elixhausen - Obertrum - Mitterhof - Mattsee - Palting
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Montag bis Freitaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Salzburg Ginzkeyplatz
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Hauptbahnhof (A / Südtiroler Pl.) 
Salzburg Kiesel (B / Rainerstraße)
Salzburg Mirabellplatz (G / Schloss)
Salzburg Hofwirt (C)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Breitenfelderstraße (A / Vogelw.)
Salzburg Gnigler Straße (A / Vogelw.)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Landstraße (A / B150 auswärts)
Lengfelden Moosfeldstraße
Bergheim Schule
Lengfelden Feuerwehr
Lengfelden Viehausenerstraße
Elixhausen Sachsenheim
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Ursprung/HBLA (Parkplatz)
Elixhausen Abzw Mödlham (A / L101)
Seekirchen Mitterstatt
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Kothäusl
Obertrum Kreuzeck
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Neumarkt Stadtplatz
Obertrum Thur
Mattsee Außerhof
Mattsee Mitterhof
Mattsee Feichten
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Überfuhr
Mattsee Moorbad
Palting Guggenberg
Palting Singham
Palting Mundenham Ort
Palting Mundenham Nord
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)

119
S

JM

14.06
14.07
14.08
14.09
14.09
14.11

121

13.20
13.22
13.24
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.34
13.36

13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.45

13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
14.00
14.09
14.10
14.28

121
S

13.43
13.47
13.48
13.50
13.51
13.52

13.53

120

13.50
13.52
13.54
13.57
13.59
14.00
14.01
14.02
14.04
14.06

14.08
14.09
14.11
14.12
14.13
14.15

14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.25

14.28
14.29
14.30
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.39
14.41

121

13.43
13.48

14.08

14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.16

14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.31
14.39
14.40

121

14.20
14.22
14.24
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.34
14.36

14.38
14.39
14.41
14.42
14.43
14.45

14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
15.00
15.09
15.10
15.28

120

14.50
14.52
14.54
14.57
14.59
15.00
15.01
15.02
15.04
15.06

15.08
15.09
15.11
15.12
15.13
15.15

15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25

15.28
15.29
15.30
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.39
15.41

121

14.43
14.48

15.08

15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.16

15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.31
15.39
15.40

121

15.20
15.22
15.24
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.34
15.36

15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.45

15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
16.00
16.09
16.10
16.28

120

15.50
15.52
15.54
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.04
16.06

16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.15

16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.25

16.28
16.29
16.30
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.39
16.41

121

15.43
15.48

16.08

16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.16

16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.31
16.39
16.40

121
20

16.11
16.15
16.16
16.18
16.19
16.20

16.21

119
S

JM

16.37
16.38
16.39
16.40
16.40
16.42

121

16.05
16.07
16.09
16.12
16.14
16.15
16.16
16.17
16.19
16.21

16.23
16.24
16.26
16.27
16.28
16.30

16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.45
16.54
16.55

121

16.20
16.22
16.24
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.34
16.36

16.38
16.39
16.41
16.42
16.43
16.45

16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
17.00
17.09
17.10
17.26

121

16.35
16.37
16.39
16.42
16.44
16.45
16.46
16.47
16.49
16.51

16.53
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00

17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.15
17.24
17.25

120

16.28
16.33

16.53

16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.01

17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10

17.13
17.14
17.15
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.24
17.26

120

16.50
16.52
16.54
16.57
16.59
17.00
17.01
17.02
17.04
17.06

17.08
17.09
17.11
17.12
17.13
17.15

17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25

17.28
17.29
17.30
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.39
17.41

121

17.05
17.07
17.09
17.12
17.14
17.15
17.16
17.17
17.19
17.21

17.23
17.24
17.26
17.27
17.28
17.30

17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.45
17.54
17.55

121

17.20
17.22
17.24
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.34
17.36

17.38
17.39
17.41
17.42
17.43
17.45

17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
18.00
18.09
18.10
18.26

120

17.50
17.52
17.54
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.04
18.06

18.08
18.09
18.11
18.12
18.13
18.15

18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25

18.28
18.29
18.30
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.39
18.41

121

17.43
17.48

18.08

18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.16

18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.31
18.39
18.40

121

18.05
18.07
18.09
18.12
18.14
18.15
18.16
18.17
18.19
18.21

18.23
18.24
18.26
18.27
18.28
18.30

18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.45
18.54
18.55

121

18.20
18.22
18.24
18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.34
18.36

18.38
18.39
18.41
18.42
18.43
18.45

18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
19.00
19.09
19.10
19.26

121

18.43
18.48

19.08

19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.16

19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.31
19.39
19.40

120

18.55
18.57
18.59
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.09

19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.16

19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25

19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.40
19.41

121

19.25
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.39

19.40
19.41
19.43
19.44
19.45
19.46

19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
20.00
20.08
20.09
20.25

20 nur Montag bis Donnerstag, wenn Schultag in Salzburg S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg JM Fahrt der Linie 119, ab Palting weiter nach Jeging und Mattighofen (OÖVV-Linie 875)

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Salzburg - Elixhausen - Obertrum - Mitterhof - Mattsee - Palting
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Montag bis Freitaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Salzburg Hauptbahnhof (A / Südtiroler Pl.) 
Salzburg Kiesel (B / Rainerstraße)
Salzburg Mirabellplatz (G / Schloss)
Salzburg Hofwirt (C)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Breitenfelderstraße (A / Vogelw.)
Salzburg Gnigler Straße (A / Vogelw.)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Landstraße (A / B150 auswärts)
Lengfelden Moosfeldstraße
Lengfelden Feuerwehr
Lengfelden Viehausenerstraße
Elixhausen Sachsenheim
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Abzw Mödlham (A / L101)
Seekirchen Mitterstatt
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Kothäusl
Obertrum Kreuzeck
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Obertrum Thur
Mattsee Außerhof
Mattsee Mitterhof
Mattsee Feichten
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Überfuhr
Mattsee Moorbad
Palting Guggenberg
Palting Singham
Palting Mundenham Ort
Palting Mundenham Nord
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)

120

19.55
19.57
19.59
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.09
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25

20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.40
20.41

121

20.25
20.27
20.29
20.31
20.33
20.34
20.35
20.36
20.37
20.39
20.40
20.41
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54
20.55
21.00
21.08
21.09

120

21.25
21.27
21.29
21.31
21.33
21.34
21.35
21.36
21.37
21.39
21.40
21.41
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.50
21.51
21.52
21.53
21.54
21.55

21.57
21.58
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.07
22.08
22.09
22.10
22.10
22.11

121

22.31
22.33
22.35
22.37
22.39
22.40
22.41
22.42
22.43
22.45
22.46
22.47
22.49
22.50
22.51
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.57
22.58
22.59
23.00
23.01
23.06
23.14
23.15

121

22.55
22.57
22.59
23.01
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.09
23.10
23.11
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.21
23.22
23.23
23.24
23.25
23.30
23.38
23.39

121

23.55
23.57
23.59

0.01
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.09
0.10
0.11
0.13
0.14
0.15
0.16
0.17
0.18
0.19
0.20
0.21
0.22
0.23
0.24
0.25
0.30
0.38
0.39

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Salzburg - Elixhausen - Obertrum - Mitterhof - Mattsee - Palting
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Samstaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Salzburg Hauptbahnhof (A / Südtiroler Pl.) 
Salzburg Kiesel (B / Rainerstraße)
Salzburg Mirabellplatz (G / Schloss)
Salzburg Hofwirt (C)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Breitenfelderstraße (A / Vogelw.)
Salzburg Gnigler Straße (A / Vogelw.)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Landstraße (A / B150 auswärts)
Lengfelden Moosfeldstraße
Lengfelden Feuerwehr
Lengfelden Viehausenerstraße
Elixhausen Sachsenheim
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Abzw Mödlham (A / L101)
Seekirchen Mitterstatt
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Kothäusl
Obertrum Kreuzeck
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Neumarkt Stadtplatz
Obertrum Thur
Mattsee Außerhof
Mattsee Mitterhof
Mattsee Feichten
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Überfuhr
Mattsee Moorbad
Palting Guggenberg
Palting Singham
Palting Mundenham Ort
Palting Mundenham Nord
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)

121

5.55
5.57
5.59
6.01
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.09
6.10
6.11
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.30
6.38
6.39

121

6.25
6.27
6.29
6.31
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.39
6.40
6.41
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
7.00
7.08
7.09
7.25

120

6.55
6.57
6.59
7.01
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.09
7.10
7.11
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25

7.27
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.40
7.41

121

7.25
7.27
7.29
7.31
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.39
7.40
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
8.00
8.08
8.09
8.25

120

7.55
7.57
7.59
8.01
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.09
8.10
8.11
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25

8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.40
8.41

121

8.25
8.27
8.29
8.31
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.39
8.40
8.41
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.55
9.00
9.08
9.09
9.25

120

8.55
8.57
8.59
9.01
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.09
9.10
9.11
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25

9.27
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.40
9.41

121

9.25
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.39
9.40
9.41
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55

10.00
10.08
10.09
10.25

120

9.55
9.57
9.59

10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.09
10.10
10.11
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25

10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40
10.40
10.41

121

10.25
10.27
10.29
10.31
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.39
10.40
10.41
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
11.00
11.08
11.09
11.25

120

10.55
10.57
10.59
11.01
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25

11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40
11.40
11.41

121

11.25
11.27
11.29
11.31
11.33
11.34
11.35
11.36
11.37
11.39
11.40
11.41
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
12.00
12.08
12.09
12.25

120

11.55
11.57
11.59
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.09
12.10
12.11
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25

12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.40
12.41

121

12.25
12.27
12.29
12.31
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.39
12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
13.00
13.08
13.09
13.25

120

12.55
12.57
12.59
13.01
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25

13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40
13.40
13.41

121

13.25
13.27
13.29
13.31
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
14.00
14.08
14.09
14.25

120

13.55
13.57
13.59
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.09
14.10
14.11
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25

14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.40
14.41

121

14.25
14.27
14.29
14.31
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.39
14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
15.00
15.08
15.09
15.25

120

14.55
14.57
14.59
15.01
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25

15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.40
15.41

121

15.25
15.27
15.29
15.31
15.33
15.34
15.35
15.36
15.37
15.39
15.40
15.41
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
16.00
16.08
16.09
16.25

120

15.55
15.57
15.59
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.09
16.10
16.11
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25

16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40
16.40
16.41

121

16.25
16.27
16.29
16.31
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.39
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
17.00
17.08
17.09
17.25

120

16.55
16.57
16.59
17.01
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25

17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.40
17.41

121

17.25
17.27
17.29
17.31
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
18.00
18.08
18.09
18.25

120

17.55
17.57
17.59
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.09
18.10
18.11
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25

18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40
18.40
18.41

121

18.25
18.27
18.29
18.31
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.39
18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.55
19.00
19.08
19.09
19.25

120

18.55
18.57
18.59
19.01
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25

19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40
19.40
19.41

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Salzburg - Elixhausen - Obertrum - Mitterhof - Mattsee - Palting
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Samstaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Salzburg Hauptbahnhof (A / Südtiroler Pl.) 
Salzburg Kiesel (B / Rainerstraße)
Salzburg Mirabellplatz (G / Schloss)
Salzburg Hofwirt (C)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Breitenfelderstraße (A / Vogelw.)
Salzburg Gnigler Straße (A / Vogelw.)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Landstraße (A / B150 auswärts)
Lengfelden Moosfeldstraße
Lengfelden Feuerwehr
Lengfelden Viehausenerstraße
Elixhausen Sachsenheim
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Abzw Mödlham (A / L101)
Seekirchen Mitterstatt
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Kothäusl
Obertrum Kreuzeck
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Ortsmitte
Seeham Ortsmitte
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Neumarkt Stadtplatz
Obertrum Thur
Mattsee Außerhof
Mattsee Mitterhof
Mattsee Feichten
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Überfuhr
Mattsee Moorbad
Palting Guggenberg
Palting Singham
Palting Mundenham Ort
Palting Mundenham Nord
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)

121

19.25
19.27
19.29
19.31
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.39
19.40
19.41
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
20.00
20.08
20.09
20.25

120

19.55
19.57
19.59
20.01
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.09
20.10
20.11
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25

20.27
20.28
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40
20.40
20.41

121

20.25
20.27
20.29
20.31
20.33
20.34
20.35
20.36
20.37
20.39
20.40
20.41
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54
20.55
21.00
21.08
21.09

120

20.55
20.57
20.59
21.01
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.09
21.10
21.11
21.13
21.14
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.21
21.22
21.23
21.24
21.25

21.27
21.28
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.34
21.35
21.37
21.38
21.39
21.40
21.40
21.41

121

22.55
22.57
22.59
23.01
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.09
23.10
23.11
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.21
23.22
23.23
23.24
23.25
23.30
23.38
23.39

Sonn- und Feiertag
120

6.40
6.42
6.44
6.46
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.54
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10

7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23
7.24
7.25
7.25
7.26

120

7.40
7.42
7.44
7.46
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10

8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.25
8.25
8.26

120

8.40
8.42
8.44
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10

9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.25
9.25
9.26

120

9.40
9.42
9.44
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10

10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24
10.25
10.25
10.26

120

10.40
10.42
10.44
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10

11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.22
11.23
11.24
11.25
11.25
11.26

120

11.40
11.42
11.44
11.46
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10

12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24
12.25
12.25
12.26

120

12.40
12.42
12.44
12.46
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10

13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.22
13.23
13.24
13.25
13.25
13.26

120

13.40
13.42
13.44
13.46
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10

14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.25
14.26

120

14.40
14.42
14.44
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.54
14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10

15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24
15.25
15.25
15.26

120

15.40
15.42
15.44
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10

16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.25
16.26

120

16.40
16.42
16.44
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.54
16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10

17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.25
17.26

120

17.40
17.42
17.44
17.46
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10

18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.25
18.25
18.26

120

18.40
18.42
18.44
18.46
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.54
18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10

19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.25
19.25
19.26

120

19.40
19.42
19.44
19.46
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.54
19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.10

20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.22
20.23
20.24
20.25
20.25
20.26

120

20.40
20.42
20.44
20.46
20.48
20.49
20.50
20.51
20.52
20.54
20.55
20.56
20.58
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10

21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.22
21.23
21.24
21.25
21.25
21.26

120

22.40
22.42
22.44
22.46
22.48
22.49
22.50
22.51
22.52
22.54
22.55
22.56
22.58
22.59
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10

23.12
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17
23.18
23.19
23.20
23.22
23.23
23.24
23.25
23.25
23.26

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Palting - Mattsee - Mitterhof - Obertrum - Elixhausen - Salzburg
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Montag bis Freitaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)
Palting Mundenham Nord
Palting Mundenham Ort
Palting Singham
Palting Guggenberg
Mattsee Moorbad
Mattsee Überfuhr
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Feichten
Mattsee Mitterhof
Mattsee Außerhof
Obertrum Thur
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Seeham Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Kreuzeck
Seekirchen Kothäusl
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Mitterstatt
Mödlham Volksschule
Mödlham Siedlung
Elixhausen Abzw Mödlham (B / L101)
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Sachsenheim
Lengfelden Viehausenerstraße
Lengfelden Feuerwehr
Lengfelden Moosfeldstraße
Salzburg Landstraße (B / B150 einwärts)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Gnigler Straße (B / Vogelw.)
Salzburg Breitenfelderstraße (B / Vogelw.)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Grillparzerstraße
Salzburg Hofwirt (D)
Salzburg Mirabellplatz (C / Schrannengasse)
Salzburg Kiesel (C / Rainerstraße)
Salzburg Kirchenstraße/HTL
Salzburg August-Gruber-Straße
Salzburg Hauptbahnhof (J / Forum) 
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) 
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Ginzkeyplatz

121

5.06
5.07
5.14
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.25
5.25
5.26

5.27
5.28
5.29
5.30
5.31
5.33
5.34
5.36
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.42
5.43
5.45
5.47

5.49

120

5.32
5.33
5.33
5.34
5.35
5.36
5.38
5.39
5.40
5.41
5.42
5.44
5.45
5.46
5.47

5.50
5.51
5.52
5.54
5.55
5.56
5.56
5.57

5.58
5.59
6.00
6.02
6.04
6.06
6.07
6.09
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.19
6.22

6.24

121

5.53
5.54
6.03
6.10
6.11
6.12
6.14
6.15
6.16
6.16
6.17

6.18
6.19
6.20
6.22
6.24
6.26
6.27
6.29
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.39
6.42

6.44

120
S

6.01
6.02
6.02
6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.13
6.14
6.15
6.16

6.19
6.20
6.21

6.31

6.33
6.35
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.48

6.50

120
F

6.01
6.02
6.02
6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.13
6.14
6.15
6.16

6.19
6.20
6.21
6.23
6.24
6.25
6.25
6.26

6.27
6.28
6.29
6.31
6.33
6.35
6.36
6.38
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48
6.51

6.53

121
S

6.03
6.04
6.13
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.26
6.26
6.27

6.28
6.29
6.30
6.32
6.34
6.36
6.37
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.49
6.52

6.54

875
F

SB
6.14
6.15
6.15
6.16
6.17
6.18
6.20

6.23

120
S

6.21
6.22
6.22
6.23
6.24
6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.33
6.34
6.35
6.36

6.39
6.40
6.41

6.51

6.53
6.55
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.05
7.08

7.10

120
S

6.42
6.44
6.47
6.48
6.49
6.51
6.53
6.55
6.56
6.58

7.18

121

6.23
6.24
6.33
6.40
6.41
6.42
6.44
6.45
6.46
6.46
6.47

6.48
6.49
6.50
6.52
6.54
6.56
6.57
6.59
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.09
7.12

7.14

120

6.29
6.30
6.30
6.31
6.32
6.33
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44

6.47
6.48
6.49

6.54
6.55

6.58
7.00

7.02
7.04

7.25
7.31

875
S

NE
6.31
6.32
6.32
6.33
6.34
6.35
6.37
6.38

120
S

6.46
6.47
6.48
6.49

6.52
6.54
6.55
6.56
6.56
6.57

6.58
6.59
7.00
7.02
7.04
7.06
7.07
7.09

7.15

120
S

6.36
6.37
6.37
6.38
6.39
6.40
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.51

6.54
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.00
7.01

7.02
7.03
7.04
7.06
7.08
7.10
7.11
7.13

7.19
7.20
7.22

121

6.38
6.39
6.48
6.55
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.01
7.02

7.03
7.04
7.05
7.07
7.09
7.11
7.12
7.14
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.24
7.27

7.29

120

6.46
6.47
6.47
6.48
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.01

7.04
7.05
7.06

7.11
7.12

7.15
7.17

7.19
7.21

7.42
7.48

F nur Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Salzburg
S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

SB Fahrt der Linie OÖVV-875, verkehrt ab Mattsee Überfuhr via Seeham nach Salzburg (Linie 121)
NE Fahrt der OÖVV-Linie 875, verkehrt ab Mattsee Seeparkplatz Nord nach Neumarkt (Linie 121)

hält nur zum Aussteigen

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Palting - Mattsee - Mitterhof - Obertrum - Elixhausen - Salzburg
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Montag bis Freitaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)
Palting Mundenham Nord
Palting Mundenham Ort
Palting Singham
Palting Guggenberg
Mattsee Moorbad
Mattsee Überfuhr
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Feichten
Mattsee Mitterhof
Mattsee Außerhof
Obertrum Thur
Neumarkt Stadtplatz
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Seeham Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Kreuzeck
Seekirchen Kothäusl
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Mitterstatt
Elixhausen Abzw Mödlham (B / L101)
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Ursprung/HBLA (Parkplatz)
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Sachsenheim
Lengfelden Viehausenerstraße
Lengfelden Feuerwehr
Bergheim Schule
Lengfelden Moosfeldstraße
Salzburg Landstraße (B / B150 einwärts)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Gnigler Straße (B / Vogelw.)
Salzburg Breitenfelderstraße (B / Vogelw.)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Grillparzerstraße
Salzburg Hofwirt (D)
Salzburg Mirabellplatz (C / Schrannengasse)
Salzburg Kiesel (C / Rainerstraße)
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) 
Salzburg Akademiestraße
Salzburg Ginzkeyplatz

120
S

7.15
7.16
7.17
7.19
7.21
7.22
7.26

121

6.53
6.54
7.03
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15
7.16
7.16
7.17
7.18
7.19

7.20
7.22
7.24
7.26
7.27

7.29
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.39
7.42
7.44

120
S

6.59
7.00
7.00
7.01
7.02
7.03
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.11
7.12
7.13
7.14

7.17

120
S

7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21

7.24

121

6.48
7.09
7.10
7.19
7.26
7.27
7.28
7.30
7.31
7.32
7.32
7.33
7.34
7.35

7.36
7.38
7.40
7.42
7.43

7.45
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.55
7.58
8.00

120

7.32
7.33
7.33
7.34
7.35
7.36
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45
7.46
7.47

7.50
7.51
7.52
7.54
7.55
7.56
7.56
7.57
7.58
7.59

8.00
8.02
8.04
8.06
8.07

8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.22
8.24

121

7.16
7.37
7.38
7.47
7.53
7.54
7.55

8.00
8.01

8.03
8.06

8.08

8.10

8.31
8.37

121

7.49
7.50
7.59
8.06
8.07
8.08
8.10
8.11
8.12
8.12
8.13
8.14
8.15

8.16
8.18
8.20
8.22
8.23

8.25
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.35
8.38
8.40

120

7.56
7.57
7.57
7.58
7.59
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11

8.14
8.15
8.16

8.21
8.22

8.25
8.27

8.29

8.31

8.52
8.58

120

8.18
8.19
8.19
8.20
8.21
8.22
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.32
8.33

8.36
8.37
8.38
8.40
8.41
8.42
8.42
8.43
8.44
8.45

8.46
8.48
8.50
8.52
8.53

8.55
8.57
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.05
9.08
9.10

121

8.31
8.49
8.50
8.59
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.12
9.13
9.14
9.15

9.16
9.18
9.20
9.22
9.23

9.25
9.27
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.35
9.38
9.40

120

9.18
9.19
9.19
9.20
9.21
9.22
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33

9.36
9.37
9.38
9.40
9.41
9.42
9.42
9.43
9.44
9.45

9.46
9.48
9.50
9.52
9.53

9.55
9.57
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.05
10.08
10.10

121

9.31
9.49
9.50
9.59

10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.12
10.13
10.14
10.15

10.16
10.18
10.20
10.22
10.23

10.25
10.27
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.35
10.38
10.40

120

10.18
10.19
10.19
10.20
10.21
10.22
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.33

10.36
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42
10.42
10.43
10.44
10.45

10.46
10.48
10.50
10.52
10.53

10.55
10.57
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.05
11.08
11.10

121

10.31
10.49
10.50
10.59
11.06
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.12
11.13
11.14
11.15

11.16
11.18
11.20
11.22
11.23

11.25
11.27
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.35
11.38
11.40

120

11.18
11.19
11.19
11.20
11.21
11.22
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33

11.36
11.37
11.38
11.40
11.41
11.42
11.42
11.43
11.44
11.45

11.46
11.48
11.50
11.52
11.53

11.55
11.57
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.05
12.08
12.10

121

11.31
11.49
11.50
11.59
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.12
12.13
12.14
12.15

12.16
12.18
12.20
12.22
12.23

12.25
12.27
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.35
12.38
12.40

120

12.18
12.19
12.19
12.20
12.21
12.22
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33

12.36
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.42
12.43
12.44
12.45

12.46
12.48
12.50
12.52
12.53

12.55
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.05
13.08
13.10

121

12.31
12.49
12.50
12.59
13.06
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.12
13.13
13.14
13.15

13.16
13.18
13.20
13.22
13.23

13.25
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.38
13.40

120

13.18
13.19
13.19
13.20
13.21
13.22
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33

13.36
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.42
13.43
13.44
13.45

13.46
13.48
13.50
13.52
13.53

13.55
13.57
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.05
14.08
14.10

121

13.31
13.49
13.50
13.59
14.06
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.12
14.13
14.14
14.15

14.16
14.18
14.20
14.22
14.23

14.25
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.35
14.38
14.40

120

14.18
14.19
14.19
14.20
14.21
14.22
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.33

14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.42
14.42
14.43
14.44
14.45

14.46
14.48
14.50
14.52
14.53

14.55
14.57
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.05
15.08
15.10

121

14.31
14.49
14.50
14.59
15.06
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.12
15.13
15.14
15.15

15.16
15.18
15.20
15.22
15.23

15.25
15.27
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.35
15.38
15.40

120

15.18
15.19
15.19
15.20
15.21
15.22
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33

15.36
15.37
15.38
15.40
15.41
15.42
15.42
15.43
15.44
15.45

15.46
15.48
15.50
15.52
15.53

15.55
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.05
16.08
16.10

121

15.49
15.50
15.59
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.12
16.13
16.14
16.15

16.16
16.18
16.20
16.22
16.23

16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.35
16.38
16.40

121

15.46
16.04
16.05
16.14
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.27
16.28
16.29
16.30

16.31
16.33
16.35
16.37
16.38

16.40
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.53
16.55

120

16.18
16.19
16.19
16.20
16.21
16.22
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.32
16.33

16.36
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.42
16.43
16.44
16.45

16.46
16.48
16.50
16.52
16.53

16.55
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.05
17.08
17.10

S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Palting - Mattsee - Mitterhof - Obertrum - Elixhausen - Salzburg
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Montag bis Freitaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)
Palting Mundenham Nord
Palting Mundenham Ort
Palting Singham
Palting Guggenberg
Mattsee Moorbad
Mattsee Überfuhr
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Feichten
Mattsee Mitterhof
Mattsee Außerhof
Obertrum Thur
Neumarkt Stadtplatz
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Seeham Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Kreuzeck
Seekirchen Kothäusl
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Mitterstatt
Elixhausen Abzw Mödlham (B / L101)
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Sachsenheim
Lengfelden Viehausenerstraße
Lengfelden Feuerwehr
Lengfelden Moosfeldstraße
Salzburg Landstraße (B / B150 einwärts)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Gnigler Straße (B / Vogelw.)
Salzburg Breitenfelderstraße (B / Vogelw.)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Grillparzerstraße
Salzburg Hofwirt (D)
Salzburg Mirabellplatz (C / Schrannengasse)
Salzburg Kiesel (C / Rainerstraße)
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) 

121

16.49
16.50
16.59
17.06
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.18
17.20
17.22
17.23
17.25
17.27
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.35
17.38
17.40

121
S

16.37
17.05
17.06
17.15
17.22
17.23
17.24
17.26
17.27
17.28
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.34
17.36
17.38
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.51
17.54
17.56

121
F

16.47
17.05
17.06
17.15
17.22
17.23
17.24
17.26
17.27
17.28
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.34
17.36
17.38
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.51
17.54
17.56

120

17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33

17.36
17.37
17.38
17.40
17.41
17.42
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.48
17.50
17.52
17.53
17.55
17.57
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.05
18.08
18.10

121

17.31
17.49
17.50
17.59
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.18
18.20
18.22
18.23
18.25
18.27
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.35
18.38
18.40

120

18.18
18.19
18.19
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33

18.36
18.37
18.38
18.40
18.41
18.42
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.48
18.50
18.52
18.53
18.55
18.57
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.05
19.08
19.10

121

18.31
18.49
18.50
18.59
19.06
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.18
19.20
19.22
19.23
19.25
19.27
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.35
19.38
19.40

120

19.18
19.19
19.19
19.20
19.21
19.22
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.33

19.36
19.37
19.38
19.40
19.41
19.42
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.48
19.50
19.52
19.53
19.55
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.05
20.08
20.10

121

19.31
19.49
19.50
19.59
20.06
20.07
20.08
20.09
20.10
20.11
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.19
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.32
20.34

121

20.19
20.20
20.29
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.49
20.50
20.51
20.53
20.54
20.55
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00
21.02
21.04

121

20.31
20.49
20.50
20.59
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.17
21.19
21.20
21.21
21.23
21.24
21.25
21.26
21.27
21.28
21.29
21.30
21.32
21.34

121

21.49
21.50
21.59
22.06
22.07
22.08
22.09
22.10
22.11
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17
22.19
22.20
22.21
22.23
22.24
22.25
22.26
22.27
22.28
22.29
22.30
22.32
22.34

121

22.49
22.50
22.59
23.06
23.07
23.08
23.09
23.10
23.11
23.11
23.12
23.13
23.14
23.15
23.16
23.17
23.19
23.20
23.21
23.23
23.24
23.25
23.26
23.27
23.28
23.29
23.30
23.32
23.34

F nur Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Salzburg S nur Montag bis Freitag, wenn Schultag in Salzburg

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Palting - Mattsee - Mitterhof - Obertrum - Elixhausen - Salzburg
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Samstaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)
Palting Mundenham Nord
Palting Mundenham Ort
Palting Singham
Palting Guggenberg
Mattsee Moorbad
Mattsee Überfuhr
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Feichten
Mattsee Mitterhof
Mattsee Außerhof
Obertrum Thur
Neumarkt Stadtplatz
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Seeham Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Kreuzeck
Seekirchen Kothäusl
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Mitterstatt
Elixhausen Abzw Mödlham (B / L101)
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Sachsenheim
Lengfelden Viehausenerstraße
Lengfelden Feuerwehr
Lengfelden Moosfeldstraße
Salzburg Landstraße (B / B150 einwärts)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Gnigler Straße (B / Vogelw.)
Salzburg Breitenfelderstraße (B / Vogelw.)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Grillparzerstraße
Salzburg Hofwirt (D)
Salzburg Mirabellplatz (C / Schrannengasse)
Salzburg Kiesel (C / Rainerstraße)
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) 

120

5.18
5.19
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.25
5.26
5.27
5.29
5.30
5.31
5.32

5.36
5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.41
5.42
5.43
5.44
5.45
5.46
5.47
5.49
5.50
5.51
5.53
5.54
5.55
5.56
5.57
5.58
5.59
6.00
6.02
6.04

121

5.49
5.50
5.59
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.19
6.20
6.21
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.34

120

6.18
6.19
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.29
6.30
6.31
6.32

6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.49
6.50
6.51
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.00
7.02
7.04

121

6.49
6.50
6.59
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.19
7.20
7.21
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.32
7.34

120

7.18
7.19
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.49
7.50
7.51
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.02
8.04

121

7.31
7.49
7.50
7.59
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20
8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.32
8.34

120

8.18
8.19
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32

8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.49
8.50
8.51
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59
9.00
9.02
9.04

121

8.31
8.49
8.50
8.59
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.19
9.20
9.21
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.32
9.34

120

9.18
9.19
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32

9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.49
9.50
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.59

10.00
10.02
10.04

121

9.31
9.49
9.50
9.59

10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.19
10.20
10.21
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.32
10.34

120

10.18
10.19
10.19
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32

10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.49
10.50
10.51
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.59
11.00
11.02
11.04

121

10.31
10.49
10.50
10.59
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.19
11.20
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30
11.32
11.34

120

11.18
11.19
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32

11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.47
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.59
12.00
12.02
12.04

121

11.31
11.49
11.50
11.59
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.32
12.34

120

12.18
12.19
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32

12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.47
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.02
13.04

121

12.31
12.49
12.50
12.59
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.19
13.20
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.32
13.34

120

13.18
13.19
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32

13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00
14.02
14.04

121

13.31
13.49
13.50
13.59
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.19
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.34

120

14.18
14.19
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32

14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.49
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.00
15.02
15.04

121

14.31
14.49
14.50
14.59
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.19
15.20
15.21
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.34

120

15.18
15.19
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32

15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.00
16.02
16.04

121

15.31
15.49
15.50
15.59
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.21
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.34

120

16.18
16.19
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32

16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.02
17.04

121

16.31
16.49
16.50
16.59
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.19
17.20
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
17.32
17.34

120

17.18
17.19
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32

17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.00
18.02
18.04

121

17.31
17.49
17.50
17.59
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.19
18.20
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.32
18.34

120

18.18
18.19
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.29
18.30
18.31
18.32

18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.02
19.04

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Palting - Mattsee - Mitterhof - Obertrum - Elixhausen - Salzburg
(enthält auch Fahrten der Linie 121)

Samstaggültig ab 14.12.2025

Linie
Verkehrsbeschränkung

Hinweise
Palting Ortsmitte (Mattseer Landesstraße)
Palting Mundenham Nord
Palting Mundenham Ort
Palting Singham
Palting Guggenberg
Mattsee Moorbad
Mattsee Überfuhr
Mattsee Seeparkplatz Nord
Mattsee Fahrtraum
Mattsee Ortsmitte (A / Cafe)
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Feichten
Mattsee Mitterhof
Mattsee Außerhof
Obertrum Thur
Neumarkt Stadtplatz
Mattsee Ochsenharing
Mattsee Ortsmitte (B / Stiftkirche)
Seeham Ortsmitte
Obertrum Ortsmitte
Obertrum Handelsstraße
Obertrum Lindenhofsiedlung
Obertrum Kopfsberg
Obertrum Kreuzeck
Seekirchen Kothäusl
Seekirchen Mattsberg
Seekirchen Mitterstatt
Elixhausen Abzw Mödlham (B / L101)
Elixhausen Ursprung/HBLA
Elixhausen Handelspark
Elixhausen Ortsmitte
Elixhausen Sachsenheim
Lengfelden Viehausenerstraße
Lengfelden Feuerwehr
Lengfelden Moosfeldstraße
Salzburg Landstraße (B / B150 einwärts)
Salzburg Baron-Schwarz-Park
Salzburg Gnigler Straße (B / Vogelw.)
Salzburg Breitenfelderstraße (B / Vogelw.)
Salzburg Pauernfeindstraße
Salzburg Grillparzerstraße
Salzburg Hofwirt (D)
Salzburg Mirabellplatz (C / Schrannengasse)
Salzburg Kiesel (C / Rainerstraße)
Salzburg Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.) 

121

18.31
18.49
18.50
18.59
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.19
19.20
19.21
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.29
19.30
19.32
19.34

120

19.18
19.19
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32

19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.47
19.49
19.50
19.51
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.02
20.04

121

19.31
19.49
19.50
19.59
20.06
20.07
20.08
20.09
20.10
20.11
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.19
20.20
20.21
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.32
20.34

121

20.19
20.20
20.29
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41
20.41
20.42
20.43
20.44
20.45
20.46
20.47
20.49
20.50
20.51
20.53
20.54
20.55
20.56
20.57
20.58
20.59
21.00
21.02
21.04

121

21.01
21.19
21.20
21.29
21.36
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.41
21.42
21.43
21.44
21.45
21.46
21.47
21.49
21.50
21.51
21.53
21.54
21.55
21.56
21.57
21.58
21.59
22.00
22.02
22.04

120

22.18
22.19
22.19
22.20
22.21
22.22
22.23
22.24
22.25
22.26
22.27
22.29
22.30
22.31
22.32

22.36
22.37
22.38
22.39
22.40
22.41
22.41
22.42
22.43
22.44
22.45
22.46
22.47
22.49
22.50
22.51
22.53
22.54
22.55
22.56
22.57
22.58
22.59
23.00
23.02
23.04

Sonn- und Feiertag
121

5.36
5.37
5.46
5.53
5.54
5.55
5.56
5.57
5.58
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.06
6.07
6.08
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.19
6.21

120

6.17
6.18
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.28
6.29
6.30
6.31

6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.59
7.01
7.03

120

7.35
7.36
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.49

7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.58
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.06
8.07
8.08
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.21

120

8.35
8.36
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.46
8.47
8.48
8.49

8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.19
9.21

120

9.35
9.36
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.46
9.47
9.48
9.49

9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.19
10.21

120

10.35
10.36
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.49

10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.19
11.21

120

11.35
11.36
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.46
11.47
11.48
11.49

11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.19
12.21

120

12.35
12.36
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.49

12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.19
13.21

120

13.35
13.36
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.46
13.47
13.48
13.49

13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.19
14.21

120

14.35
14.36
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.49

14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.19
15.21

120

15.35
15.36
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49

15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.19
16.21

120

16.35
16.36
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.49

16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.58
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.19
17.21

120

17.35
17.36
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.46
17.47
17.48
17.49

17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.19
18.21

120

18.35
18.36
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.46
18.47
18.48
18.49

18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.19
19.21

120

19.35
19.36
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.46
19.47
19.48
19.49

19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.06
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.17
20.19
20.21

120

21.35
21.36
21.36
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.46
21.47
21.48
21.49

21.53
21.54
21.55
21.56
21.57
21.58
21.58
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.06
22.07
22.08
22.10
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17
22.19
22.21

Am 24.12. und 31.12. (sofern nicht Sonntag) gilt der Samstag-Fahrplan
Ferien im Bundesland Salzburg: 23.12.2024 bis 06.01.2025, 10. bis 16.02., 12.04. bis 21.04., 05.07. bis 07.09., 24.09. und 26.10. bis 02.11.2025 (Vorbehaltlich Änderungen durch die Schulbehörde)
Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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